[image: image1.jpg]

Администрация

Васильевского сельского поселения

Шуйского  муниципального района Ивановской области

155926, Ивановская область, Шуйский район, с. Васильевское, ул. Советская, д.1

т./ факс 8 (49351)34-183 эл. почта: wasiladmin@ivreg.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 12 » января  2022 г.                                                                                 № 2-п
 О внесении изменений в постановление Администрации Васильевского сельского поселения Шуйского муниципального района от 23.04.2019
№ 35-п «Об утверждении Положения о проведении анализа сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, муниципальными служащими, их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, руководителями (директорами) муниципальных учреждений, подведомственных Администрации Васильевского сельского поселения, их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Губернатора Ивановской области от 15 марта 2013 г. № 46-уг «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами Российской Федерации, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению», Администрация Васильевского сельского поселения Шуйского муниципального района постановляет:
1. Внести изменения в постановление Администрации Васильевского сельского поселения Шуйского муниципального района от 23.04.2019 № 35-п «Об утверждении Положения о проведении анализа сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, муниципальными служащими, их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, руководителями (директорами) муниципальных учреждений, подведомственных Администрации Васильевского сельского поселения, их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
1.1. Изложив пункт 1.5. в следующей редакции: «При проведении анализа сведений о доходах, расходах ответственным лицом:

- изучается соответствие количества представленных справок количеству членов семьи муниципального служащего, руководителя (директора) муниципального учреждения, сведения о которых содержатся в его личном деле;

- изучается полнота и правильность отражения в справках сведений о доходах, расходах, сведений об имуществе, сведений о счетах в банках и иных кредитных организациях, сведений о ценных бумагах, сведений об обязательствах имущественного характера, сведений о недвижимом имуществе, транспортных средствах, отчужденных в течение отчетного периода в результате безвозмездной сделки;

- изучаются приложенные к справке о расходах копии договора или иного документа о приобретении права собственности на предмет его достоверности».

1.2. Изложив пункт 1.6. в следующей редакции: «Анализ достоверности и полноты сведений, указанных в справках, проводится, с 1 июня по 30 ноября текущего года, в отношении муниципальных служащих Администрации Васильевского сельского поселения; руководителей (директоров) муниципальных учреждений, подведомственных Администрации Васильевского сельского поселения.

В отношении граждан, претендующих на замещение должностей муниципальной службы, при поступлении их на муниципальную службу, анализ достоверности и полноты сведений, указанных в справках, проводится в течение 1 месяца, после заключения трудового договора, далее в сроки, установленные для муниципальных служащих Администрации Васильевского сельского поселения».

1.3. Изложив абзац 3 пункта 3.1. в следующей редакции: «Гражданин, претендующий на замещение должностей муниципальной службы, муниципальный служащий, руководитель (директор) муниципального учреждения знакомится с заключением, при необходимости делает замечания, дает пояснения».
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Васильевского сельского поселения Шуйского муниципального района  Худякова Д.В.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Васильевского сельского поселения

                  А.В. Курилов